
„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Prezident republiky Petr Pavel      Dne 16. ledna 2025 

Kancelář prezidenta republiky 

Hrad I. nádvoří č. p. 1- Hradčany 

119 08 Praha 1 

 

 

Vážený pane prezidente 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

 

Předseda vlády       Dne 16. ledna 2025 

Petr Fiala 

Úřad vlády České republiky  

nábřeží Edvarda Beneše 128/4 

118 01 Praha 1 - Malá Strana 

 

Vážený pane premiére 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

 

Zmocněnkyně vlády pro lidská práva   Dne 16. ledna 2025 

Klára Šimáčková Laurenčíková      

Úřad vlády České republiky  

nábřeží Edvarda Beneše 128/4 

118 01 Praha 1 - Malá Strana 

 

Vážená paní zmocněnkyně  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Místopředseda Poslanecké sněmovny    Dne 16. ledna 2025 

Aleš Juchelka 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážený pane místopředsedo  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Místopředseda Poslanecké sněmovny    Dne 16. ledna 2025 

Karel Havlíček 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážený pane místopředsedo  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

Místopředseda Poslanecké sněmovny    Dne 16. ledna 2025 

Jan Skopeček 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážený pane místopředsedo  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Místopředseda Poslanecké sněmovny    Dne 16. ledna 2025 

Jan Bartošek 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážený pane místopředsedo  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Místopředsedkyně Poslanecké sněmovny    Dne 16. ledna 2025 

Olga Richterová 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážená paní místopředsedkyně  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

Místopředsedkyně Poslanecké sněmovny    Dne 16. ledna 2025 

Věra Kovářová 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážená paní místopředsedkyně  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

Předsedkyně Poslanecké sněmovny    Dne 16. ledna 2025 

Markéta Pekarová Adamová 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážená paní předsedkyně  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

Poslanecký klub Starostové a nezávislí     Dne 16. ledna 2025 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

 

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

Poslanecký klub KDU-ČSL       Dne 16. ledna 2025 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

 

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

Poslanecký klub TOP 09       Dne 16. ledna 2025 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

 

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

 

 

Vážený pan poslanec       Dne 16. ledna 2025 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.  

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

Vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Poslanecký klub SPD       Dne 16. ledna 2025 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

 

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Poslanecký klub České pirátské strany    Dne 16. ledna 2025 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

 

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Poslanecký klub ODS       Dne 16. ledna 2025 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

 

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Poslanecký klub ANO 2011      Dne 16. ledna 2025 

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

 

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Předseda Senátu       Dne 16. ledna 2025 

Miloš Vystrčil  

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

Vážený pane předsedo  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Místopředsedkyně Senátu     Dne 16. ledna 2025 

Jitka Seitlová  

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

Vážená paní doktorko Seitlová 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Senátorský klub Starostové a Nezávislí    Dne 16. ledna 2025 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

 

 

Vážená paní senátorko, vážení senátoři  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Senátorský klub SEN 21 a Piráti      Dne 16. ledna 2025 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

 

 

Vážená paní senátorko, vážení senátoři  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Senátorský klub KDU-ČSL a Nezávislí   Dne 16. ledna 2025 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

 

 

Vážená paní senátorko, vážení senátoři  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkuji Vám za Vaši osobní podporu a zájem.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Senátorský klub ODS a TOP 09     Dne 16. ledna 2025 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

 

 

Vážená paní senátorko, vážení senátoři  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkuji Vám za Vaši osobní podporu a zájem.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Senátorský klub ANO 2011      Dne 16. ledna 2025 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

 

 

Vážená paní senátorko, vážení senátoři  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí.  

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkuji Vám za Vaši osobní podporu a zájem.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Vážená paní senátorka      Dne 16. ledna 2025 

Jana Zwyrtek Hamplová 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

 

Vážená paní senátorko  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkuji Vám za Vaši osobní podporu a zájem.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

 

 



„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

 

Vážená paní senátorka      Dne 16. ledna 2025 

Daniela Kovářová 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01, Praha 1 

 

Vážená paní senátorko  

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkuji Vám za Vaši osobní podporu a zájem.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 


